

المجلس الإقليمي القيصوم
موجز البيانات المالية لعام 2021
(بالآلاف الشواقل)

| | | |
|-----------------------------|--------|---------------------------------|
| عدد السكان في السنة الماضية | 13,240 | |
| عدد السكان* | 14,090 | 38,705 مساحة النفوذ (بالدونمات) |
| عدد البيوت | 4,500 | 1 التدرج الاجتماعي - الاقتصادي |

موازنه

| 2020 | 2021 | عقارات |
|---------------|---------------|--|
| 37,439 | 25,910 | ممتلكات متدولة |
| 5,595 | 4,003 | استثمارات |
| 11,095 | 19,608 | عجز متراكم في الميزانية العادية |
| 641 | 2,428 | العجز النهائي في الميزانية غير العادية |
| 20,550 | 17,897 | العجز المؤقت الصافي في الميزانية غير العادية |
| 75,320 | 69,846 | المجموع |
| 2020 | 2021 | الالتزامات |
| 69,725 | 65,843 | التزامات جارية |
| 5,595 | 4,003 | صندوق لأعمال التطوير وغيرها |
| 75,320 | 69,846 | المجموع |

| 2020 | 2021 | عبء القروض حتى نهاية السنة |
|------|-------|----------------------------|
| 729 | 20549 | |

كشف جباية ومدنين - أرنونا

| 2020 | 2021 | مجموع الدين حتى بداية السنة |
|---------------|---------------|---|
| 20,532 | 35,622 | الدين السنوي |
| 20,704 | 26,566 | الخصومات والإعفاءات الممنوحة |
| -224 | -264 | |
| 41,012 | 61,924 | مجموع الجباية |
| 5,390 | 2,432 | الجباية سنة تقديم الكشف |
| 35,622 | 59,492 | رصيد الدين حتى نهاية السنة |
| 35,622 | 59,492 | مجموع الدين حتى نهاية السنة يشمل المستحقات |
| 13% | 0% | نسبة الجباية من المتأخرات |
| 13% | 11% | نسبة الجباية من التزامات الجارية |
| 13% | 4% | نسبة الجباية من الدين الإجمالي |
| 36 | 36 | معدل الجباية للسكن لمتر مربع |

النسبة المئوية حسبت دون ديون غير مؤكدة وديون للمحي

معطيات تنفيذ الميزانية العادية

| المدخلات | ميزانية 2021 | تنفيذ 2021 | % | تنفيذ 2020 | % | تنفيذ 2019 | % |
|------------------------|----------------|----------------|-------------|----------------|-------------|------------------|---|
| مدخولات ذاتية | 17,524 | 14,399 | 6.55% | 13,896 | 6.81% | | |
| اشترك وزارة المعارف | 174,341 | 121,233 | 55.12% | 123,687 | 60.65% | | |
| اشترك وزارة الرفاه | 41,149 | 40,147 | 18.25% | 37,337 | 18.31% | | |
| اشترك وزارات أخرى | 4,581 | 3,804 | 1.73% | 3,047 | 1.49% | | |
| منح وقروض | 19,602 | 40,345 | 18.34% | 25,966 | 12.73% | | |
| المجموع | 257,197 | 219,928 | 100% | 203,933 | 100% | | |
| المصروفات | ميزانية 2020 | تنفيذ 2020 | % | تنفيذ 2019 | % | فائض (عجز) السنة | |
| رواتب وأجور عامة | 7,360 | 7,515 | 3.29% | 6,918 | 3.32% | | |
| نشاطات وفعاليات أخرى | 35,409 | 41,707 | 18.26% | 32,481 | 15.58% | | |
| أجور تربية | 47,350 | 49,008 | 21.45% | 43,397 | 20.82% | | |
| نشاطات وفعاليات تربية | 124,949 | 87,940 | 38.50% | 86,730 | 41.60% | | |
| أجور الرفاه | 8,649 | 8,918 | 3.90% | 7,958 | 3.82% | | |
| نشاطات وفعاليات الرفاه | 33,407 | 32,923 | 14.41% | 30,875 | 14.81% | | |
| تمويل | 73 | 178 | 0.08% | 27 | 0.01% | | |
| تسديد قروض | | 252 | 0.11% | 97 | 0.05% | | |
| المجموع | 257,197 | 228,441 | 100% | 208,483 | 100% | | |
| | | 8,513 | | 4,550 | | | |

| 2020 | 2021 | % العجز المتراكم من الدخل |
|--------|--------|---------------------------------|
| 0.71% | 3.87% | |
| 0.49% | 10.02% | % حجم القروض من المدخولات |
| 27.27% | 9.34% | % مجموع الالتزامات من المدخولات |
| 30,200 | 16,213 | متوسط الصرف للفرد بالشيكول |
| 350 | 441 | متوسط عدد الوظائف |

معطيات تنفيذ الميزانية غير العادية

| 2020 | 2021 | عجز مؤقت حتى بداية السنة |
|---------|---------|---------------------------------|
| -29,632 | -20,550 | المدخولات خلال السنة |
| 57,721 | 40,785 | المصروفات خلال السنة |
| 48,639 | 38,132 | عجز مؤقت حتى نهاية السنة |
| -20,550 | -17,897 | |

الأرقام صحيحة لشهر أكتوبر 2021

تمت المصادقة على ميزانية السلطة من قبل وزارة الداخلية